Sivas'ta doğdu . Adı Ahmed' dir. Halvetiy
ye tarikatının Şemsiyye kolunun kurucusu
Şemseddin Sivasrnin (ö. 1006/ 1597) torun
larındandır. ilmi ve tasawufi bir çevrede
iyi bir eğitim alarak yetişti. Dini bilgileri
Hadiml'den, tasawufla ilgili bilgileri Şeyh
Abdülmecid Efendi'den öğrendi. 1198'de
( 1784) hacca gitti. Sivas'a dönüşünden
sonra Şemsi Dergahı'nda postnişin oldu.
SQzi 1246 (1830) yılında Sivas'ta vefat et
ti ve Sivas Meydan Camii'ndeki Şemsed
din Sivas! Türbesi'ne defnedildi. Yusuf Ak
yurt' un Sivas Şehri (Resimli Türk Abide
leri) adlı eserinde (XVII. şekil 53) mevcut
Kara Şemseddin Sivas! Türbesi krokisine
göre 18 numaralı mezar SQ:zl Ahmed Efen
di'ye aittir.

[!il HASAN AKSOY

SÜZİ ÇELEBİ
(ö . 931/1524)

Gazavatname' si yle tanınan
Osmanlı şairi.

_j

1455-1465 yılları arasında Prizren'de
doğdu. Adı Mehmed b. Mahmud b. Ab
dullah'tır. Nakşibend'i tarikatına mensup
olduğundan Suzl-i Nakşibendi, bazı kaynak
larda ise Suzl-i Rumi, SOzl-i Pürzerrini,
Mevlana Suz'i, Sozi Çelebi 1 Efendi 1 Baba
gibi isimlerle de anılmaktadır. Kardeşi Ne
hari ile birlikte başladığı medrese tahsilini
bir gönül macerası yüzünden tamamlaya
madı. Daha sonra Mihaloğulları'ndan Plev
ne kolunu temsil eden Gazi Ali Bey'in ( ö.

906/1500) maiyetine girerek onun akınla
rını yazdı. Ali Bey'in vefatından sonra oğ
lu Mihaloğlu Mehmed Bey'in yanında bu
lunarak onun da akınlarını yazmaya de
vam etti. 916'da ( 1510) Prizren'e döndü.

Süzi Çelebi vakıfnamesi (Virmiça, s. 40)

zelle padişaha şikayet etti ve onu azlettir
di. Bu olayla padişahın takdirini kazanan
şaire Yavuz Sultan Selim, Prizren yakınla
rında bugün de mevcut olan Grajdanik
çiftliğini verdi. Suranın gelirini yaptırdığı

cami ve medreseye vakfettiği , 919 (1513)
tarihli bir sureti günümüze ulaşan vakıf
namesinden anlaşılmaktadır. SCızl Çelebi
vefatma kadar bu camide imamlık ve med
resede hocalık yaptı. 1 Muharrem 931'de
(29 Ekim 1524) Prizren'de vefat etti ve ca
misinin haziresine defnedildi. SQZı vakfiye
sinin şahitlerinden olan kardeşi Neharl'nin
(ö 929/1523) kabri de aynı haZırededir. Vak
fiyeden SCızl Çelebi'nin Ayşe adında bir kı
zı olduğu öğrenilmektedir. SCızl'nin şairli

ğinden övgüyle bahseden şuara tezkire
leri, onun şairlikte en üst noktayı yakala
yan sanatkar bir tabiata sahip olduğunu
ifade etmektedir. "Serv-i kaddin dikmesi-